
HÁDANKY Š NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to desková hra, hraje se na desce s černobílými
políčky, táhne se figurkami. (ŠACHY)

Je to přípravek na mytí vlasů, bývá tekutý a
voňavý. (ŠAMPON)

Je to postava, na královském dvoře bavila krále, na
čepici má rolničky. (ŠAŠEK)

Je to věc, která se vystřeluje z luku, na předním
konci má hrot, na zadním bývá peří. (ŠÍP)

Je to část rostliny, obsahuje semínka, je na
jehličnatém stromě, sbírá to veverka. (ŠIŠKA)

Je to budova, do které se chodí děti učit. (ŠKOLA)

Je to červený plod keře růže, sbírá se, suší se, vaří
se z toho čaj. (ŠÍPEK)

Je to zvíře, má ulitu, pohybuje se pomalu. (ŠNEK)

Je to dvojitý žebřík, který připomíná písmeno A,
používají ho malíři pokojů. (ŠTAFLE)

Je to na povrchu těla ryby, leskne se to. (ŠUPINY)

Je to věc, hází se na terč, používá se k zábavě i ve
sportu. (ŠIPKA)

Je to oblečení, nosí se v zimě kolem krku. (ŠÁLA)

Je to zbraň, podobá se meči, ale má zakřivený
tvar. (ŠAVLE)

Je to oblečení, doplněk, nosí se na hlavě, na krku,
mívá čtvercový tvar. (ŠÁTEK)



HÁDANKY Š VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to oblečení s límečkem, nosí to muži pod
sakem. (KOŠILE)

Je to z pružné látky, připíná se to vpředu i vzadu
na kalhoty, aby nepadaly. (KŠANDY)

Je to pestrobarevný pták, který někdy umí mluvit a
opakovat slova. (PAPOUŠEK)

Je to nábytek, věší se na to kabáty, bývá v
předsíni. (VĚŠÁK)

Je to věc z proutí, chodí se s tím na houby, je to
malý koš. (KOŠÍK)

Je to v čele vlaku, řídí to strojvedoucí, jsou k tomu
připojeny vagóny. (MAŠINA)

Je to měkká látková hračka, často zvířátko, mívají
to děti v posteli. (PLYŠÁK)

Je to pán, který má holé místo na hlavě, chybí mu
vlasy. (PLEŠATÝ)

Je to míčová hra, hraje se v týmu, cílem je hodit
míč do koše. (KOŠÍKOVÁ)

Je to mužský partner od myši. (MYŠÁK)

Je to látková věc, ve které odpočívá kočka nebo
pes, když jsou v bytě. (PELÍŠEK)

Je to opak hlasitě. (TIŠE)

Je to jídlo, které je úplně hladké, jí to miminka, je
to například z krupice. (KAŠE)



HÁDANKY Š UPROSTŘED A NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to věc z nepromokavé látky, nosí se to nad
hlavou když prší. (DEŠTNÍK)

Je to střelná zbraň, má hlaveň, nosívají to myslivci,
bývá na střelnici na pouti. (PUŠKA)

Je to pomůcka k přenášení věcí, má uši, bývá z
látky, plastu, dává se do toho nákup. (TAŠKA)

Je to kovové nářadí, tahají se tím hřebíky. (KLEŠTĚ)

Je to kamenná stavba, často stojí na náměstí, teče
v tom voda. (KAŠNA)

Je to místo odkud se posílají balíky, dopisy, má ve
znamení trubku. (POŠTA)

Je to zvíře, má rezavou srst, žije v lese v noře.
(LIŠKA)

Je to látková zavázaná stuha, nosí to děvčata ve
vlasech. (MAŠLE)

Je to žena, která se stará o cestující v letadle.
(LETUŠKA)

Je to krajina bez vody, rostou tam kaktusy, je tam
písek a horko. (POUŠŤ)

Je to malé zvíře, má šedou srst, bojí se kočky.
(MYŠ)

Je to věc, do které se dávají odpadky. (KOŠ)

Je to nepromokavé oblečení, má kapuci, nosí se
když prší. (PLÁŠTĚNKA)

Je to holé místo na hlavě, kde chybí vlasy, mají to
většinou muži. (PLEŠ)


